Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

NOTIFICAÇÃO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições constitucionais e legais que lhe conferem o
art. 71, inciso IV da Constituição Estadual de Mato Grosso;

Considerando o disposto no artigo 125 da Lei Complementar nº 38 de 21 de novembro de 1995, no artigo 4º da Portaria nº
232 de 19 de setembro de 2011 e nos artigos 12, 24 e 43 “caput” e § 1º do Decreto Estadual nº 1.986, de 01 de novembro
de 2013.

NOTIFICA:

Os Autuados, pessoas físicas ou jurídicas, abaixo relacionados sobre a emissão de DESPACHO nos processos de Auto de
Infração a seguir elencados, podendo MANIFESTAR sobre o mesmo, no prazo de 10 (dez) dias, que, começarão a fluir a
partir do primeiro dia útil, subsequente da publicação no Diário Oficial do Estado

Cuiabá/MT, 14 de setembro de 2020.

Mauren Lazzaretti

Secretária de Estado do Meio Ambiente

NOME DO AUTUADO
CPF/ CNPJ

DO AUTUADO

PROCURADOR-

Nº DA OAB
PROCESSO AUTO DE

INFRAÇÃO DESPACHO

CEMITÉRIO PARQUE
BOM JESUS

03.788.312/0001-
08

ROSEMERI
MITSUE OKAZAKI
TAKEZARA -
OAB/MT 7.276-B

141338/2018 162081 627/SGPA/SEMA/2020

SEVERINO
MUNARETTO 118.173.139-91

JARBAS ANTÔNIO
DIAS - OAB/MT
7.842-B

436596/2009 120201 1094/SGPA/SEMA/2020

MADEIREIRA N L LTDA -
ME

18.204.781/0001-
00

JOÃO DE FREITAS
NOVAIS II -
OAB/MT 12.052

237276/2016 0053D 938/CPA/SGPA/SEMA/2020

BRASIL SENEDESI DE
PAULI 632.721.999-34

CAMILA
CORDASSO - CPF
024.673.241-50

639486/2019 2103D 547/SGPA/SEMA/2020

DRAGA PORTO
SEGURO LTDA - ME

05.290.669/0001-
89

BRUNO MEDEIROS
RACHID JORGE -
OAB/MT 15.936

2796/2015 1331 1126/SGPA/SEMA/2020

EDVAN G. OTENIO E
CIA LTDA - ME

07.718.305/0001-
82

MARCIO RODE -
OAB/MT 9.447 350130/2015 133022 1133/SGPA/SEMA/2020

EDINEIA SALETE
SCOLARI 043.042.579-19

JOSÉ FRANCISCO
NEVES - OAB/MT
9.352

5381/2010 121649 933/SGPA/SEMA/2020

CLÓVIS BATISTA DA
SILVA 167.581.029-04

LUAN EUZÉBIO
DEBO ORTH -
OAB/MT 24.546

138096/2007 106931 417/CPA/SGPA/SEMA/2020

FRANCISCO HAROLDO
DO PRADO 496.738.588-53

RICARDO BASSO -
OAB/MT 12.739 359385/2012 137505 510/CPA/SGPA/SEMA/2020

PCH JUINA SPE S/A 19.448.874/0001-
34

MOHAMAD K.
FARES JR. -
OAB/MT 21.477

40026/2019 183125 E 1056/SGPA/SEMA/2020

NOVA BRASIL
INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE
MADEIRAS LTDA

11.825.598/0001-
74

CÉLIO REIS
OLIVEIRA -
OAB/MT 11.265

352485/2015 135564 1033/SGPA/SEMA/2020

JBS S/A - MATUPÁ 02.916.265/0153-
53

CLÓVIS EDUARDO
TAVARES
SAMPAIO - CPF
120.013.448-64

585591/2014 123096 796/SGPA/SEMA/2020

AIRTON FERLIN 579.893.039-49
OSVALDO
PEREIRA BRAGA -
OAB/MT 6.013

499778/2012 130991 1031/SGPA/SEMA/2020

ERAÍ MAGGI
SCHEFFER 335.117.059-91 ARI FRIGERI -

OAB/MT 12.736 687179/2015 109585 794/SGPA/SEMA/2020

FERNANDO FERREIRA
AFONSO 931.394.976.87

MANOELITO DOS
DIAS REZENDE
NETO - OAB/MT
16.855

41099/2016 136211 742/SGPA/SEMA/2020

LUIZ FIORINDO
BORTOLOSSI 393.694.980-87

LUCIANA GOMES
DE SOUZA -
OAB/MT 17.264/O

13636/2015 139492 765/SGPA/SEMA/2020

FRANCISMAR
CRISTIANO LIMA
FORMIGA

813.755.571-49
VANESSA ROSIN
FIGUEUREDO -
OAB/MT 6.975

399439/2016 0045-E 693/SGPA/SEMA/2020

MADENORTE
MADEIRAS E
MATERIAIS PARA
COSTRUÇÃO LTDA

26.832.170/0001-
26

EMANUEL
PEREIRA BORGES
- CPF 531.668.411-
72

725471/2008 115822 60/SGPA/SEMA/2020

LEANDRO SANTANA
BARBOSA 018.929.051-08

DAVID ALVES DOS
SANTOS - OAB/MT
23.128

105320/2017 155367 664/CPA/SGPA/SEMA/2020

IMCAV - IDUSTRIA E
MINERAÇÃO DE
CALCÁRIO

05.149.576/0001-
39

AYSLAN CLAYTON
MORAES - OAB/MT
8.377

30613/2008 116492 665/SGPA/SEMA/2020

SIDNEY GASQUES
BORDONE 041.237.351-34

PATRICIA
GEVEZIER
PODOLAN DE
FIGUEIREDO

74151/2018 0480D 1278/SGPA/SEMA/2020

DELSO LUIZ SPIGOSSO 144.791.680-87 EDSON MARKS -
OAB/PR 75.415 242788/2009 117993 581/CPA/SGPA/SEMA/2020

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a5643bea

SIRLANA DE SOUZA
DOERNER 345.741.581-15 DANIEL WINTER -

OAB/MT 11.470 551712/2015 161456 725/SGPA/SEMA/2020

HARALA MADEIREIRA
LTDA - EPP

12.508.273/0001-
20

LUIS AUGUSTO
CUISSI - OAB/MT
14.430-A

401638/2015 116905 1150/SGPA/SEMA/2020

IRACEMA MADEIRAS
LTDA

00.301.127/0001-
40

FLÁVIO LUIZ
BERTÉ - OAB/MT
13.246

664249/2014 138801 659/SGPA/SEMA/2020

AGROPECUÁRIA
CAROLMILA LTDA

09.022.932/0001-
00

SILVIO EDUARDO
POLIDORIO -
OAB/MT 13.968

140173/2015 116928 858/SGPA/SEMA/2020

FIDELGINO CARDOSO
COSTA FILHO 032.323.828-94

CÉLIA DE SOUZA
AIRES - CNPJ
17.501.547/0001-73

628642/2008 113743 996/SPA/SEMA/2019

JANICE PARREIRA
DUARTE 298.537.701-30

ELIANA DA SILVA
CARVALHO -
OAB/MT 10.627

416417/2015 4469 697/SGPA/SEMA/2020

ANISIO VICENTE DA
SILVA 043.815.051-15 LUIZ IORI - OAB/MT

7.865 516421/2015 111244 837/SGPA/SEMA/2020

SORRISO
LOTEAMENTO URBANO
LTDA

14.149.148/0001-
05

ROSANE PADILHA
DOS SANTOS -
OAB/MT 13.372

251576/2016 135715 937/SGPA/SEMA/2020

ÁGUAS DE SORRISO
LTDA

04.002.227/0001-
27

ANTHERO LUIZ
DOS SANTOS -
CPF 920.926.911-
04

261230/2012 103374 819/CPA/SGPA/SEMA/2020

HENRIQUE ADOLFO
FERRONATO 125.504.009-25

WILSON ROBERTO
MACIEL - OAB/MT
5.983

278466/2015 112920 950/SGPA/SEMA/2020

JBS S/A 02.916.265/0104-
75

MARCOS VINICIUS
LUCCA BOLIGON -
OAB/MT 12.099-B

153016/2015 139480 995/SGPA/SEMA/2020

ÁGUAS DE BARRA DO
GARÇAS LTDA

04.067.063/0001-
16

EVALDO BRAZ DE
FIGUEIREDO
JUNIOR - CPF
031.183.261-07

139315/2015 133672 902/SGPA/SEMA/2020

ALEXANDRE MACHADO
DE MENDONÇA 285.617.321-72

EDER RAMOS
ALBANO DE
OLIVEIRA DA
SILVA - CREA
120542488-1

456085/2016 0118G 899/SGPA/SEMA/2020

SANTA ANA INDÚSTRIA 09.248.092/0001- EDUARDO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a5643bea

E COMÉRCIO LTDA 06 ANTUNES SEGATO
- OAB/MT 13.546

126940/2015 103395 704/SGPA/SEMA/2020

PREFEITURA DE SINOP 15.024.003/0001-
32

FLÁVIO DE PINHO
MASIERO -
OAB/MT 13.967

635123/2014 135609 1303/SGPA/SEMA/2020

PREFEITURA
MUNICIPAL DE
CHAPADA DOS
GUIMARÃES

03.507.530/0001-
19

MARLI APARECIDA
DA COSTA -
OAB/MT 20.930-O

437312/2015 6352 936/SGPA/SEMA/2020

PREFEITURA
MUNICIPAL DE
PARANAÍTA

03.239.043/0001-
12

JULIANO RICARDO
SCHAVAREN -
OAB/MT 16.592

429634/2015 133279 1201/SGPA/SEMA/2020

PREFEITURA
MUNICIPAL DE
CHAPADA DOS
GUIMARÃES

03.507.530/0001-
19

JAIR KLASNER -
OAB/MT 16.142 424878/2015 6351 1205/SGPA/SEMA/2020

PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVA
CANAÃ DO NORTE

03.238.912/0001-
94

JORGE AUGUSTO
TREVELIN -
OAB/MT 16.910-B

599379/2016 0086-E 1207/SGPA/SEMA/2020

ANTUNNES & CIA LTDA
- ME

09.649.297/0001-
95

JUAREZ PAULO
SECCHI - OAB/MT
10.483

431094/2015 109491 1113/SGPA/SEMA/2020

COPEL GERAÇÃO E
TRANSMISSÃO S/A

04.370.282/0003-
31

ALESSANDRO
RENATO DE
OLIVEIRA -
OAB/PR 40.424

20171/2017 0089-E 1192/SGPA/SEMA/2020

EDVAN G. OTENIO E
CIA LTDA - ME

07.718.305/0001-
82

MARCIO RODE -
OAB/MT 9.447 350304/2015 133024 1221/SGPA/SEMA/2020

DOMICIANO
MADEREIRAS

04.227.782/0001-
57

JÚLIO CÉSAR DOS
SANTOS - OAB/MS
12.514

421089/2015 161845 1114/SGPA/SEMA/2020

PANTANEIRA IND. E
COMÉRCIO DE
CARNES E DERIVADOS
LTDA

05.111.062/0001-
94

MARCOS FELIPE
VERHALEN DE
FREITAS - OAB/MT
17.193

186932/2014 2902 1223/SGPA/SEMA/2020

ARIMAR
TRANSPORTES E
MADEIRA LTDA

08.240.925/0001-
11

FABIANE
ELENSILZIE DE
OLIVEIRA -
OAB/MT 6.141

412002/2012 132987 579/CPA/SGPA/SEMA/2020

PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVA
MARINGA

37.464.831/0001-
24

ISAÍAS EUGÊNIO -
OAB/PR 16.674/O 558353/2010 105861 587/CPA/SGPA/SEMA/2020

PAULO PEREIRA DE 263.997.501-30
PAULA NUNES DE
OLIVEIRA - 705358/2008 110845 586/SGPA/SEMA/2020

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a5643bea

OLIVEIRA OAB/MT 23.506/O

REGINA CÉLIA
LOGRADO ZAHER 099.777.246-87

CARLA RACHEL
FONSECA DA
SILVA - OAB/MT
18.972

493411/2014 138888 589/CPA/SGPA/SEMA/2020

VADEMILSO
BADALOTTI 396.119.659-15

ANDERSON
TAQUES
ALBUQUERQUE
LEMES - OAB/MT
14.049/E

164143/2011 129791 584/SGPA/SEMA/2020

VENCEDOR INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE
PRODUTOS LÁCTEOS
LTDA

03.689.311/0001-
06

LEONARDO PIO
DA SILVA CAMPOS
- OAB/MT 7.202

381562/2010 106796 582/SGPA/SEMA/2020

MADEREIRA JILO LTDA 03.119.062/0001-
05

FERNANDO
HENRIQUE CÉSAR
LEITÃO - OAB/MT
13.592

91945/2010 123906 592/SGPA/SEMA/2020

CITÁ EMPREE.
IMOBILIÁRIOS LTDA
EIRELI

14.749.654/0001.27

ESTEBAN RAFAEL
BALDASSO
ROMERO - OAB/MT
14.717

631305/2018 160165 594/CPA/SGPA/SEMA/2020

REGINA CÉLIA
LOGRADO ZAHER 099.777.246-87

CARLA RACHEL
FONSECA DA
SILVA - OAB/MT
18.972

493403/2014 138890 593/CPA/SGPA/SEMA/2020

COOPERATIVA
AGRICOLA DE
PRODUTORES DE
CANA DO RIO BRANCO
LTDA - COOPERB

15.059.231/0001-
48

JOÃO LUCAS
ALONSO - CREA
1202726500

596114/2013 139355 591/CPA/SGPA/SEMA/2020

ANTONIO CARLOS
MOREIRA 288.540.041-20

PAULO CELERINO
ALVIM DA
FONSECA -
OAB/MT 10.629

378595/2015 116906 580/SGPA/SEMA/2020

JORGE ANTONIO PIRES
DE MIRANDA 174.759.101-72

FABRICIO RENANN
PASTRO PAVAN -
OAB/MT 17.354

325721/2007 111341 730/SGPA/SEMA/2020

MADEREIRA DIVILAN
LTDA

03.279.038/0001-
33

JÚLIO CÉSAR DOS
SANTOS - OAB/MS
12.514

466647/2015 161931 731/SGPA/SEMA/2020

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: a5643bea

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a5643bea

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-31T17:01:34-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial